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Pelicula BOPP
Transparente, termosellable por ambas caras, una cara
tratada corona con alta humectabilidad

c-PP
Tratado corona
Alta humectabilidad

h-pp ——1

t-PP
Alta Termosellabilidad
Hot-slip

Opp SealFim x

S Cx
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Descripcion

Opp SealFiim x es una pelicula transparente, termosellable por ambas caras vy
tratada corona en una. Contiene un paguete migratorio y no migratorio de agentes
deslizantes y antiestéaticos para un nivel alto de deslizamiento, una baja generacion
de estatica y alta humectabilidad en cara tratada. La cara no tratada ofrece un
amplio rango de sellado. El tratamiento corona esta situado en la cara externa de
la bobina.

Caracteristicas principales

Deslizamiento en caliente.

Amplio rango de sellado.

Muy buenas propiedades antiestaticas y de deslizamiento.
Excelente planidad v estabilidad dimensional.

Cara externa tratada corona de alta humectabilidad.

Aplicaciones

Disenada para impresiones de alta velocidad debido a su tratamiento corona
altamente humectable en una cara. Puede ser empleada en una gran variedad de
procesos de conversion y en empagues de todo tipo de productos alimentarios e
industriales, en envolturas por si sola o en laminaciones. Cumple con las
regulaciones de la FDA para contacto directo con alimentos. Sus propiedades
sellantes y de deslizamiento en caliente le permite ser empleada en mdltiples
aplicaciones finales de muy alta velocidad, con sellos de aleta o de traslape, en
empacadoras automaticas verticales u horizontales a diferentes temperaturas de
empaaque.

*Consideraciones Importantes



Dimensiones
estandares*

Valores tipicos
de propiedades
fisicas*

Opp SealFilm x

S Cx

‘:f’di;‘]D Ancho | Centro
OppFilm (mm)
Tl
SCx15 15.0 13.6 14,950
SCx17 175 15.8 12,700
SCx20 200 181 11,100
SCx25 250 226 400 a 3y 6 8,900
SCx30 30.0 27.2 2,000 Y 7.400
SCx35 350 NT 6,350
SCx40 40.0 36.2 5,550
S Cx50 50.0 453 4,450
Propiedad Unidag | Metedode
prueba
Haze % ASTM D1003
Brillo @ 45° % ASTM D2457
: s st ppe NT/NT
Coeficiente de Friccién - Cinético T - ASTM D1894
: - -~ DM
Resistencia a la Traccion N/mm?
DT
y DM
Elongacién a ruptura DT % ASTM D882
DM
Modulo Secante @ 2% = N/mm?
Tension Superficial dinas/cm  ASTM D2578
Temperatura de inicio de sello NE:‘_]T °C ASTM F88
ASTM F2029A
NT/NT :
Fuerza de Sello @ 135°C e N/25mm  @40psi,1s
Transmisién Vapor de Agua @ 38 °C, 90% H. R. g/(m’.dia) ASTM F1249

Transmision Oxigeno @ 23°C, 0% H. R.

Nota:

cm?/(m?.dia) ASTM D3985

570 mm @ Diam. Ext. 760 mm @ Diam. Ext. Cara
Tratada

&t Peso Peso
Carton | Largo (m) (kg/cm) Largo (m) (kg/cm)

27,700
23,450
20,550
16,500
1.89 13,700 37 Externa
11,750
10,300
8,250
Espesor en micras
15 | 175 | 20 | 25 | 30 | 35 | 40 | 50
2.0 22 24 26
80
0.20
0.30 0.25 0.15
125
235
180
50
1,700
3,000
40
105
125
4.0 5.0 6.0 7.0
3.5 4.5 5.5 6.5 75
8.5 7.2 6.5 5.6 47 397 28 1.9

2,900 2400 2,200

1,800 1,600 1,220 900 580
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